
IZVESTAJ O POSLOVANru

OPSTI PODACI

I,POSLOVN]O IME

2.SEDISTE I ADRESA

3.MATICNI BROJ

4.PIB

INEX-BAKAR AD

MAJDANPEK SVETOG SAVE 57

07128916

t00624646

5.E-MAIL ADRESA inekstania@vahoo.corn

6.BROJ I DATTM RXSENJA O UPISU 10.12.2004 FI5gYO4
U RECISTAR PRII'REDNIH SUBJEKATA

T.DELATNOST SIFRA I OPIS 4719 OSTALA TRGOVINA NA MALO
U NESPECIJALIZOVANIM PRODA\,T.IICAMA

8.PROSECAN BROJ ZAPOSLENIH
U 2OI4.GODINI

g.BROJ AKCIONARA NA DAN 31.12.20I4

DESET NAIVECIH AKCIONARA

46

90

IME I PREZME

t.Akcionarski fond B-gd
2.Merkur 3M Pres doo
3.Brankovic Milisav
4.Nikic Zoran
5.PIO fond RS
6Antic Vele
T,Zaric Dtugljlln
8.Gavrilovic Slobodan
9Filipovic Zvezdana
l0.Aleksic Ljubica

BROJ AKCIJA NA DAN
3t.12.20t4

UCESCE U OSNO\}TOM
KAPITALU 3I.I2.2014

31.09891 %
24.99865 0/o
r |.97880 %
11.97880%
7.1t42'7%
3.'7721r%.
3.71262%
0.32448%
0.29203%.
028122%

I10.946.000.00

I r50 l
9245
4430
4430
2631
1395
1373

120
108
104

VREDNOST OSNOVNOC KAPITALA



PODACI O ZAVISNIM DRUSTVIMA

l .DrusNo nema zavisnih drusrava

PODACI O UPRA\II

ODBOR DIREKTORA
l.Blagoje Antic precednik
2.Ranko Sekaric clan
3.Dragutin Zaric clan

lzvrsni director Inex-Bakar ad Ranko Sekaric

PODACI O POSLOVANru DRUSTVA

BROJ IZDATIH AKCIJA-OBICNE

ISIN broj

CIF KOD

l.Prinos na ukupan capital
2,.Stepen zaduzenosti
3.1 i II stepen likvidnosti
4.Neto obrtni kapital

ANALIZA PRIHODA

0.0081%,0.0081% 0.0141%0.0t41%
1.150.000.din -4.021.000din

2014

0.06s8 %
0.25180/0

zei:u
RSINXBE17928

ESVUFR

2013

0.02230/.
0.236r%

2014 2013 2014 20t3 2014/2013

Poslovniprihodi 231.083 21954i 95.48 95.76 105.25
Ostali prihodi 10.940 9.'113 4.53 4.24 112.64
l.Ikupno 242.023 229.260 105.5'l

ANALIZA RASHODA

20t4 2013 2014 . 2013 2014/2013

Poslor,ri rashodi 234.319 2 | 8.00 | gi.49 g5.i2 t07.49
Finansijski rashodi 1.067 2.849 0.45 t.2S 3'1.45
Ostalirashodi 4.982 7.86t 2.08 3.43 33.14
Ukupno 240.368 228.711 105.10



ANALIZA REZULTATA POSLOVANJA

20 t4
Poslovni dobitak-gubitak (3.23j)
Finansijskidobitak-gubitak (1.067)
Ostali dobitak-gubitak 5.981
Neto dobitak-gubitak l 655

POSTROJENJA I OPREMA

Nabavna vrednost
Ispravka vrednosti
Sadasnja wednost

Zalihe u maloprodajnim objektima
Obracun razlike u ceni

2013
1.546
(2.847)
1.852
551

2013
106.034
53.600
s2.434

2014D013

3.037

2014
106.034
57.098
48.936

Pocetno priznavanje objekata i opreme vrsi se po naba\,,noj wednosti.Nakon pocetnog
priznavanja iskazuje se po rcvelorizacionom isnosu umanjenom za ukupan iznos ispravkepo osnovu amortizacij e.Zadnja rcv elorizacija izwsenaje 2003-te godine.Obracun
amortizacije i stopa, zasnovani su na projektovanom eionom"kori v"tu traiania.

ZALTHE
2014

29.352
23.408

2013

32.649
26.631

GOTOVINA I GOTOVINSKI EKVIVALENTI

Tekuci racun
Blagajna cekova

Zalihe.se iskazuju po neto prodajnim vrednostima koja ukljucuje vrednost po fakturi
dobavljaca uvecana za zavisne troskove.

20t3
36

710

Ukupno 362 ,146

9:1::'::-g:-,:"hrO" "kvivatente 
cine gotovina na tekucem racunu i cekovi gradjana kojistEu na naplatu.

2014
I

361



RACIO ANALIZA I ANALIZA POKAZATELJA POSLOVANJA

2014 2013 20t4t20t3

Neto prinos na sopstveni kapital 0.0636 0.0223
Stepen zaduzenost 0.2518 0.236I
I i II stepen zaduzenosti 0.00g1 0.0141
Neto obrtni capital 1.122.000 (4.021.000)

285.20
106.65
57.4s

GLA\TNI KUPCI,DOBAVLJACI

KUPCI
I .Mercata doo
2.Homolje ad
3.Sindikat Nezavisnost Bor

DOBAVLJACI
l.Homolje ad
2.Don Don doo
3.Mercata doo
4.Beohom Line doo
s.Merkur 3M Pres
6.Zitopromet ad
T.Philip Mods

2013 2014/2013

21.074 18 .838 1 .1187
33.t77 3.782 8.8823
9.296 tt.282 0.8240

29.401 74.812 0.3930
1 | .263 | .460 7 .7 144
21.08'7 20.133 1.04't4
89.259 92.584 o.s64l
26.936 7 .ss6 3 .s7 43
t6.779 2t.099 o.7ss3
9.556 4.t89 2.2812

2014

PROMENE BILANSNIH VREDNOSTI
, 2014 2013 2013/2014
LDugorocni finansijski plasmani 269 287 O,%1,
2.Kratkoroc.pohaz.i gotovina 362 i,46 0.485,
3.Neto dobitak 1.655 551 3.003t

INFORMACIJE O SIA\JU t(broJ i%) STTCANJU.PRODAJ I I pONTSTENJL
SOPSTVENIH AKCIJA
U protekle dve godine nije bilo ni kupovine ni prodaje sopstvenih akcija &ustva



IZNOS NACIN FORMIRANJA I UPOTREBA REZERVI U PROTEKLE DVE
GODINE
U protekle dve godine nije bilo ni fomiranja ni upotrbe rezervi .

IZVESTAJ O POSLOVANJU INEX-BAKAR AD
zA PERIOD 01.01_31. 12.2014.GODINE

Protekla 2014-ta godin4 kao stoje i ocekivano moze se swstati u iednu
od.najtezih, kako za celokupnu srpsku prirredu, tako i za Inex-Bakaiad, koji
najveci deo prihoda ostvaruje prodajom mesovite robe, u uslovima sman;ena
kupovne moci stanor.r stva Opstine Majdanpek. Sa druge strane, poslovanje
Inex-Fakar ad u prethodnoj godoni biloje optereceno mnogo visJnego
ranijih godina primetno pojacanom aktivnoscu konkurenciie u trzisno-i
utakmici za ostvarenje sto veceg prihod4 i privlacenje sto iise potrosJca.

Planom poslovanja za 20l4.godinu Inex-bakar ad iskazao iJ nameru da
prvenstveno godinu zavrsi pozitirmim rezultatom, a zatim i di bruto orihod
bude uvecan u odnosu na ostvaxenje plana u 2013-oj godini. sto je na opste
zadovoljstvo zaposlenih i postignuto.

UKI]PNI PRIHODI
UKIJPNI RASHODI

DOBIT

242.023.452.72
240.368.7 40.54

1.6s4.712.18

IJkupni prihodi iskazani u procentima veci su u 2014.godini za cca 5.5%o
sto je i slucaj sa rashodima koji se krecu oko 5oz,me jutim ukupna dobit
ostvarenaje u trostruko vecem izrosu nego 2013_te godine, (dobit 2013_te
godine 551.187.06 - dobit 2014-te godin e 1.654.712.18).

Dakle, i u izuzetno otezanim uslovima poslovanja, koji su svakako bili i
ocekivani, Inex-Bakar ad Majdanpek uspeo je ostvariti piosecni razliku u
celltr oko l0% (23.407.789,22 dinara), sto je i rezultiral; dobit'od
| .654 .7 12,18 drnara.



U delu troskovajos uvek veliku stavku predstavljaju zarade zaposlenih i
davaria ve.zana za zarade (porez i doprinosi) iako su se zarade iiplacivale na
nivou minimalnih zarada u Republici Srbiji.

Ocekivaqja da ce Vlada nekim potezima omoguciti da.se davarja na
zarde smanje na prihvatljiviji nivo nisu ostvarena, te je iZ to grazliga
procenat troskova vezanih za zarade po visini odmah iza troikova nabavke
robe.

Vlasnicka struktura i daljeje ostala ista tj. nije doslo do nikakvih
promena, tako je cca 38% akcija i dalje na trzistu tj. berzi.

Ono stoje bitno za dalje poslovalje Inex-Bakar ad, planira se da i u
2015-toj godini obim prometa ostane u postignutim okvirima, i da naredna
godina bude mnogolspesnija, stoje preduslov da se prvenstveno poveca
broj zaposlenih, a takodjeje realno ocekivati i rast zarada u procentu u koji
bude pratio i rast prometa.

U prilogu :
- Obracun prihoda i rashoda
- Pregled troskova

U Majdarpeku, 04.04.20 1 5.god


